
БОРЩІВСЬКА МІСЬКА РАДА

Восьме скликання
Десята сесія

Р І Ш Е Н Н Я

18 травня 2021 року №709

Про цільову програму оздоровлення
та відпочинку дітей Борщівської міської
територіальної громади на 2021-2025 роки

Розглянувши проєктЦільової програми оздоровлення та відпочинку дітей
Борщівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, враховуючи
висновки та рекомендації постійних комісій міської ради з гуманітарних питань
та з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку і
керуючись пунктом 22 статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні» міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити Цільову програму оздоровлення та відпочинку дітей
Борщівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки
(додається).

2. Відділу освіти, сім'ї, молоді та спорту міської ради забезпечити виконання
передбачених програмою завдань.

3. Контроль за виконанням рішення доручити постійній комісії міської ради з
гуманітарних питань.

Міський голова Ігор ЧОПИК



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

18 травня 2021 №709

Цільова програма
оздоровлення та відпочинку дітей Борщівської міської територіальної

громади на 2021-2025 роки

1. Паспорт програми

1. Ініціатор розроблення програми Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Борщівської
міської ради

2. Дата, номер і назва
розпорядчого документа органу
виконавчої влади про
розроблення програми

Рішення обласної ради від 10 грудня 2018 року
№1290 «Обласна цільова програма оздоровлення
та відпочинку дітей на 2019-2021 роки»,
розпорядження міського голови від 23 .04.2021
року № 162 «Про розроблення проєкту Цільової
програми оздоровлення та відпочинку дітей
Борщівської міської територіальної громади на
2021-2025 роки»

3. Розробник програми Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Борщівської
міської ради

4. Співрозробники програми
5. Відповідальний виконавець

програми
Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Борщівської
міської ради

6. Учасники програми Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Борщівської
міської ради, управління Держпродспоживслужби
в Борщівському районі, Борщівський ВП
Чортківського ВП ГУНП в Тернопільській області

7. Термін реалізації програми 2021-2025 роки
8. Перелік місцевих бюджетів, які

беруть участь у виконанні
програми (для комплексних
програм)

Міський бюджет

9. Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для
реалізації програми, всього:

1547500

10 Міська рада 1547500

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма

Турбота про здоров'я дітей є одним з основних показників ставлення держави до проблем
підростаючого покоління. Разом з тим, стан справ у цій сфері викликає занепокоєння.
Упродовж останніх років в Україні зберігається тенденція до погіршення стану здоров'я дітей,
зумовлена негативними факторами соціально-економічного, екологічного та психоемоційного
характеру. Академія медичних наук України констатує, що 80% випускників шкіл
мають хронічні захворювання , що часто призводить до зниження працездатності та соціальної
активності молодої людини. Останні статистичні дані Всесвітньої організації охорони здоров’я
свідчать: захворюваність дітей 7-14 років збільшилася майже на 35% ; зріс кількісний
показник дитячої інвалідності. Причому, фахівці вважають , що близько 75% хвороб у



дорослих є наслідком умов життя у дитячі та молоді роки. Тому збереження здоров’я дітей
України , відновлення їх життєвих сил шляхом організації якісного, повноцінного
оздоровлення та відпочинку є важливим напрямком державної політики на сучасному етапі.
Залишається високим рівень інвалідності серед дітей, що є одним з найбільш несприятливих
явищ у комплексі характеристик стану здоров’я та соціального благополуччя населення. Не
вдається уникнути тенденції до зростання кількості дітей-сиріт і дітей батьківського
піклування. Окрім того, протягом 2014-2020 років з’явились такі категорії як діти учасників
антитерористичної операції, діти тимчасово переміщених осіб ,а також діти , батьки яких
постраждали під час Революції Гідності. Розпорядженням Кабінету Міністрів України « Про
схвалення Концепції Державної соціальної програми « Національний план дій щодо реалізації
Конвенції ООН про права дитини» на період до 2021 року» проголошено, що діти мають не
тільки особливі потреби, а й громадські, політичні, соціальні. Культурні та економічні права.
Одним із найважливіших стратегічних завдань нашої держави в забезпеченні соціального
захисту дитинства є реалізація їх права на оздоровлення та відпочинок. В закладах загальної
середньої освіти Борщівської міської ради у 2020-2021 навчальному році навчається 2706
школярів. Відповідно до розпорядження
Кабінету Міністрів України« Про схвалення Концепції Державної соціальної програми «
Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини» передбачено
охопити оздоровленням та відпочинком не менше ніж 50% дітей шкільного віку, що
проживають на території громади. В тому числі оздоровити ( 21 день за рахунок придбання
путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку) необхідно 100% дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування, а також 70% дітей з багатодітних та малозабезпечених
сімей. Саме для виконання завдань, передбачених Законом України « Про оздоровлення та
відпочинок дітей», необхідно залучати кошти міського бюджету, а також кошти інших джерел,
що не суперечать чинному законодавству.

Об'єктивними причинами різкого зниження фізичного та психологічного здоров'я,
соціального та духовного стану підростаючого покоління є соціально-економічна криза,
ускладнені наслідками Чорнобильської катастрофи, екологічні проблеми, неповноцінне
харчування дітей.

Стан здоров'я дітей - один з найважливіших показників рівня соціально-економічного
розвитку суспільства, тому особливого значення набуває організація ефективного
оздоровлення та відпочинку підростаючого покоління.

Конвенцією ООН про права дитини, ратифікованою Верховною Радою України,
проголошено, що діти мають не тільки особливі потреби, а й громадські, політичні, соціальні,
культурні та економічні права. Одним із найважливіших стратегічних завдань нашої держави в
забезпеченні соціального захисту дитинства є реалізація їх права на оздоровлення та
відпочинок.

Програма необхідна для створення сприятливих умов та реалізація права на якісне
оздоровлення і відпочинок дітей, які потребують соціальної підтримки, зокрема, дітей, батьки
яких є учасниками чи перебували у зоні проведення антитерористичної операції.

Терміни, які застосовуються в Програмі, вживаються в значенні, наведеному в статті 1
Закону України „Про оздоровлення та відпочинок дітей”.

3. Визначення мети програми

МетоюПрограми є створення сприятливих умов та реалізація права на якісне
оздоровлення і відпочинок дітей , які потребують особливої соціальної уваги та підтримки
таких категорій:

- дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
- дітей з інвалідністю, здатних до самообслуговування ( за відсутності медичного

працівника);
- дітей учасників бойових дій( учасники АТО);
- дітей, які постраждали внаслідок катастрофи на Чорнобильській АЕС;
- дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи;
- дітей, які перебувають на диспансерному обліку;
- дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей;
- усиновлених дітей;



- відмінників навчання ( при наявності похвальних грамот за останні 2 роки);
-талановитих та обдарованих дітей. які нагороджені і зайняли призові місцяв міських,

районних, обласних всеукраїнських та міжнародних фестивалях конкурсах олімпіадах.
(грамоти, подяки, сертифікати)

- діти, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві або під час виконання
службових обов’язків;

- безпритульні та бездоглядні діти;
- діти АПК та соціальної сфери села
Досягнення поставленої мети здійснюватиметься шляхом оздоровчої,

організаційно-координаційної та освітньо-виховної діяльності.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,
обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання програми

Розвиток сфери оздоровлення та відпочинку дітей є передумовою сприятливого
соціально-економічного і демографічного майбутнього, отже потребує першочергового
вирішення, як проблеми національного значення.

Основними шляхами розв’язання проблем у сфері оздоровлення та відпочинку дітей є
оздоровча, організаційно-координаційна та освітньо-виховна діяльність.

Термін дії програми: 2021-2025 роки.
Видатки, пов'язані з організацією і проведенням оздоровлення та відпочинку дітей, які

потребують особливої соціальної уваги та підтримки, планується здійснити за рахунок коштів
міської ради та коштів інших джерел, що не суперечать чинному законодавству.

Ресурсне забезпечення програми

Обсяг бюджетних
коштів, які
пропонується
залучити на
виконання
Програми

Етапи виконання Програми
Усього витрат на
виконання
Програми, тис.
гривень

І ІІ ІІІ IV V
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік

Обсяг ресурсів,
усього: 309.500 309.500 309.500 309.500 309.500 1547.500

5. Перелік завдань і заходів програми та результативні показники

Виконання Програми надасть змогу забезпечити досягнення її цілей:
- надання послуг з оздоровлення та відпочинку для дітей, які потребують особливої

соціальної уваги та підтримки, особливо дітей, батьки яких є учасниками чи перебували у зоні
проведення антитерористичної операції, чи були переселені із зони проведення АТО,інваліди,
діти диспансерного обліку;

- проведення нарад, семінарів та тренінгів з питань підготовки, проведення оздоровчих
кампаній і підведення їх підсумків;

- здійснення обстежень дитячих закладів оздоровлення та відпочинку міської громади
щодо стану підготовки до проведення літніх оздоровчих кампаній, проведення в
установленому порядку перевірок дотримання норм харчування та проживання у дитячих
закладах;

- забезпечення санітарно-епідемічного нагляду, дотримання вимог протипожежної
безпеки, нагляду за підготовкою, відкриттям та функціонуванням дитячих закладів
оздоровлення та відпочинку, дотримання правил безпеки під час перебування в дитячих
закладах оздоровлення та відпочинку дітей;



- направлення до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку кваліфікованих
лікарів-педіатрів та середніх медичних працівників; проведення безкоштовних медичних
обстежень працівників, які направляються на роботу до дитячих оздоровчих закладів;

- висвітлення інформації про підготовку та проведення оздоровлення та відпочинку
дітей, діяльність дитячих закладів оздоровлення та відпочинку міської ради в засобах масової
інформації;

- проведення зустрічей, семінарів та лекцій з підлітками, схильними до правопорушень,
напередодні відкриття оздоровчих сезонів та під час оздоровчих кампаній в дитячих закладах
оздоровлення та відпочинку;

- відновлення бібліотечного фонду дитячих закладів оздоровлення та відпочинку;
- проведення концертних програм, вистав, театралізованих і культурологічних заходів в

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, спортивних змагань. Розширення маршрутів
туристичних поїздок, подорожей, походів;

- проведення тематичних змін, профільних таборів із залученням висококваліфікованих
спеціалістів у галузі освіти, науки, культури, спорту, діячів мистецтв тощо.



6. Напрями діяльності та заходи програми

Назва напряму
діяльності

(пріоритетні
завдання)

Перелік заходів програми
Строк

виконання
заходу

Виконавці
Джерела

фінансу-ванн
я

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. гривень, у тому

числі:
Очікуваний
результат

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Оздоровча

діяльність
1.Придбання путівок на
оздоровлення та
відпочинок до дитячих
закладів оздоровлення та
відпочинку дітей, які
потребують особливої
соціальної уваги та
підтримки, дітей
внутрішньопереміщених
осіб, дітей, батьки яких є
учасниками чи перебували
у зоні проведення
антитерористичної
операції, а також дітей, що
проживали у зоні
конфлікту (Донецька та
Луганська області)

Щороку Відділ освіти,
сім'ї, молоді та
спорту міської
ради

Міський
бюджет
кошти інших
джерел

199.5 199.5 199.5 199.5 199.5 Охоплення
організованим
оздоровле
нням та
відпочинком
протягом
літніх канікул
дітей, які
потребують
особливої
соціальної
уваги та
підтримкищор
оку

2.Послуги з оздоровлення
дітей в оздоровчих
закладах

Червень-сер
пень щороку

Відділ освіти,
сім'ї, молоді та
спорту міської
ради

Міський
бюджет,
кошти інших
джерел

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Охоплення
організованим
оздоровленням
та
відпочинком
протягом
літніх канікул
дітей , які
потребують
особливої
соціальної
уваги та



підтримки
щороку

3.Проведення
короткотривалих
стимулюючих екскурсій,
транспортні витрати з
доставки дітей в оздоровчі
заклади.

Щороку Відділ освіти,
сім'ї, молоді та
спорту міської
ради

Міський
бюджет,
кошти інших
джерел

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

2. Організаційно-коо
рдинаційна
діяльність

1.Проведення нарад,
семінарів-тренінгів з питань
підготовки, проведення
оздоровчих кампаній і
підведення їх підсумків,
забезпечити діяльність
координаційної ради з питань
оздоровлення та відпочинку
дітей.

Щороку Відділ освіти,
сім'ї, молоді та
спорту міської
ради

Не потребує
фінансування

- - - - Покращення
роботи
координаційно
ї ради з питань
оздоровлення
та відпочинку
дітей.
Проведення
двох
семінарів-трен
інгів щороку

2.Здійснення обстеження
дитячих закладів оздоровлення
та відпочинку у громаді щодо
стану підготовки до
проведення літніх оздоровчих
кампаній , проведення в
установленому порядку
перевірки дотримання норм
проживання та харчування у
дитячих закладах
оздоровлення та відпочинку
дітей

Щороку Відділ освіти,
сім’ї, молоді та
спорту міської
ради, управління
Держпродспоживс
лужби в
Борщівському
районі,
Борщівський ВП
Чортківського ВП
ГУНП в
Тернопільській
області

Не потребує
фінансування - - - - -

Оцінювання
стану
організації та
здійснення
оздоровчо-вих
овного
процесу, стану
матеріально-те
хнічної бази
закладу і
забезпечення
відповідними
фахівцями



3.Забезпечення
санітарно-епідеміологічного
нагляду, дотримання вимог
протипожежної безпеки,
нагляд за підготовкою,
відкриттям та
функціонуванням дитячих
закладів оздоровлення та
відпочинку, дотриманням
правил безпеки під час
перебування в дитячих
закладах оздоровлення та
відпочинку дітей.

Щороку Управління
Держпродспоживсл
ужби в
Борщівському
районі,Борщівський
ВП Чортківського
ВП ГУНП в
Тернопільській
області

Не потребує
фінансування

- - - - - Попередження
спалахів
інфекційних
захворювань,
пожеж,
нещасних
випадків

4.Висвітлення інформації про
підготовку та проведення
оздоровлення та відпочинку
дітей, діяльність дитячих
закладів оздоровлення та
відпочинку в громаді у
засобах масової інформації.

Щороку Відділ освіти, сім'ї,
молоді та спорту
міської ради

Не потребує
фінансування

- - - - - Інформування
громадськості
щодо
підготовки і
проведення
оздоровлення
та відпочинку
дітей,
популяризація
системи
оздоровлення
та відпочинку

5.Сприяння відновленню
бібліотечного фонду дитячих
закладів оздоровлення та
відпочинку.

Постійно Відділ освіти, сім'ї,
молоді та спорту
міської ради

Не потребує
фінансування

- - - - - Відновлення
бібліотечного
фонду
дитячих
закладів
оздоровлення
та відпочинку

3. Освітньо-виховна
діяльність

1.Забезпечення надання
організаційно-методичної
допомоги працівникам
дитячих закладів
оздоровлення та відпочинку з
питань організації відпочинку

Щороку Відділ освіти,
сім’ї. молоді та
спорту міської
ради

Не потребує
фінансування

- - - - - Вдосконаленн
я виховної
роботи з
дітьми у
дитячих
закладах



та оздоровлення дітей.
Розроблення методичних
рекомендацій щодо діяльності
оздоровчих закладів.

оздоровлення
та відпочинку

2.Проведення зустрічей
семінарів та лекцій з
підлітками, схильними до
правопорушень, напередодні
відкриття оздоровчого сезону
та під час оздоровчої кампанії
в дитячих закладах
оздоровлення та відпочинку.

Щороку Відділ освіти,
сім’ї, молоді та
спорту міської
ради

Не потребує
фінансування

- - - - - Профілактика
негативних
проявів у
дитячому
середовищі.

3.Залучення до співпраці
дитячих, молодіжних
громадських організацій,
благодійних фондів, з метою
поглиблення змісту і форм
виховної роботи під час
оздоровлення.

Щороку Відділ освіти,
сім’ї, молоді та
спорту міської
ради

Не потребує
фінансування

- - -
-

- Поглиблення
змісту і форм
виховної
роботи з
дітьми,
формування
навичок
ведення
здорового
способу життя
серед дітей.

2.5. Проведення концертних
програм, виставок,
театралізованих і
культурологічних заходів,
спортивних змагань в
дитячих закладах
оздоровлення та відпочинку, .
Розширення
маршрутівтуристичних
поїздок, подорожей, походів.

Щороку Відділ освіти,
сім'ї, молоді та
спорту міської
ради

Не потребує
фінансування

- - - - Розвиток
дітей,
реалізація
творчих
здібностей,
зміцнення
здоров’я
перед
початком
навчання

ВСЬОГО ПО РОЗДІЛАХ: 309.5 309.5 309.5 309.5 309.5 1547.5



7. Координація та контроль за ходом виконання програми

Організація за виконанням заходів програми покладається на відділ освіти,
сім’ї, молоді та спорту міської ради. Структурні підрозділи, які є відповідальними за
виконання передбачених програмою заходів, забезпечують їх реалізацію у повному
обсязі у визначені терміни, подають відповідну інформацію міській раді до 1 грудня
щорічно впродовж 2021-2025 років.

Відділ освіти, сім’ї, молоді та спорту міської ради здійснює моніторинг за
станом реалізації заходів цієї програми, дає обґрунтовану оцінку результатів виконання.

Відповідальність за стан виконання завдань програми покладено на відділ
освіти, сім’ї, молоді та спорту міської ради. Контроль за ходом виконанням програми
здійснюють постійні комісії: з гуманітарних питань, з питань планування, фінансів,
бюджету та соціально-економічного розвитку.

Основні напрямки та заходи програми будуть коригуватися з урахуванням
соціально-економічної ситуації в громаді та чинної нормативно-правової бази.

Секретар міської ради Микола МИКИТЕЙЧУК


